
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 6 de janeiro de 2015 Ano III - Edição nº 00272 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D98913C3D1C31D0E51DEDD67F84D7C33



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00272 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Decreto Nº 346, de 05 de Janeiro de 2015 - Dispõe sobre a exoneração do exercente do cargo de Assessor Especial de Administração e

nomeia no cargo de Coordenador Especial de Projetos e Convênios
Decreto Nº 347, de 05 de Janeiro de 2015 - Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de Assistente do Departamento de
Engenharia, Arquitetura e Topografia, e dá outras providências.
Decreto Nº 348, de 05 de Janeiro de 2015 - Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de Assessor Especial de Administração, a
atuar na administração pública do Município de Uauá, e dá outras providências.
Decreto Nº 349, de 05 de Janeiro de 2015 - Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de Assessor especial de Esporte, Lazer e
Juventude, a atuar na administração pública do Município de Uauá, e dá outras providências.
Decreto Nº 350, de 05 de Janeiro de 2015 - Dispõe sobre a exoneração do exercente do cargo de Secretário Executivo do Prefeito e nomeia
no cargo de Coordenador da Divisão de Tributos e Dívida Ativa

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D98913C3D1C31D0E51DEDD67F84D7C33



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00272 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
 
 

 
_______________________________________________  

 

 

 
     

 

 
 

 

 

 

  

 

    

 

    

   

 

 

 

 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 346, de 05 de Janeiro de 2015. 

"Dispõe sobre a exoneração do exercente do cargo 

de Assessor Especial de Administração e nomeia no 

cargo de Coordenador Especial de Projetos e 

Convênios” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, o Senhor ROBSON RODRIGUES DE SOUZA do 

cargo de Assessor Especial de Administração (Símbolo CC-1). 

Art. 2º - Nomear a Senhora ROBSON RODRIGUES DE SOUZA para o 

cargo de Coordenador Especial de Projetos e Convênios (Símbolo CC-1). 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 02/01/2015, revogando-se as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 05 de Janeiro de 2015. 

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

CAPITAL DO BODE

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D98913C3D1C31D0E51DEDD67F84D7C33



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00272 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 
 

 
_______________________________________________  

 

 

 
     

 

 

 

 

  

   

   

 

    

  

 

   

   

 

 

 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 347, de 05 de Janeiro de 2015. 

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de 

Assistente do Departamento de Engenharia, 

Arquitetura e Topografia, e dá outras 

providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e 

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre 

nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por 

profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de JOSÉ RAMOS FILHO para o cargo de 

Assistente do Departamento de Engenharia, Arquitetura e Topografia (Símbolo CC-4) 

do município de Uauá. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos  para o dia  

02/01/2015. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 05 de janeiro de 2015. 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

CAPITAL DO BODE

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D98913C3D1C31D0E51DEDD67F84D7C33



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00272 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 
 

 
_______________________________________________  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

  

   

   

 

  

 

   

   

 

 

 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 348, de 05 de Janeiro de 2015. 

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de 

Assessor Especial de Administração, a atuar na 

administração pública do Município de Uauá, e dá 

outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014, e 

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre 

nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por 

profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de ROSINEIDE GONÇALVES RIBEIRO para 

o cargo de Assessor Especial de Administração (Símbolo CC-1) do município de Uauá. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos  para o dia  

02/01/2015. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 05 de janeiro de 2015. 

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

CAPITAL DO BODE

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D98913C3D1C31D0E51DEDD67F84D7C33



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00272 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 
 

 
_______________________________________________  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

  

   

   

 

  

    

 

   

   

 

 

 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 349, de 05 de Janeiro de 2015. 

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de 

Assessor especial de Esporte, Lazer e Juventude, a 

atuar na administração pública do Município de 

Uauá, e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014,, e 

CONSIDERANDO, que os cargos políticos e em comissão são de livre 

nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por 

profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de MARCOS JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 

para o cargo de Assessor especial de Esporte, Lazer e Juventude (Símbolo CC-1) do 

município de Uauá. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos  para o dia  

02/01/2015. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 05 de janeiro de 2015. 

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

CAPITAL DO BODE

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D98913C3D1C31D0E51DEDD67F84D7C33



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00272 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 
 

 
_______________________________________________  

 

 

 
     

 

 
 

 

 

 

  

  

  

 

    

   

 

 

 

 

 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 350, de 05 de Janeiro de 2015. 

"Dispõe sobre a exoneração do exercente do cargo 

de Secretário Executivo do Prefeito e nomeia no 

cargo de Coordenador da Divisão de Tributos e 

Dívida Ativa” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 271/2005, com 

as modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de novembro de 2014,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, o Senhor MARCOS ANTONIO PINHEIRO 

VARJÃO do cargo de Secretário Executivo do Prefeito (Símbolo CC-3). 

Art. 2º - Nomear o Senhor MARCOS ANTONIO PINHEIRO VARJÃO 

para o cargo de Coordenador da Divisão de Tributos e Dívida Ativa (Símbolo CC-3). 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 02/01/2015, revogando-se as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 05 de Janeiro de 2015. 

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

CAPITAL DO BODE

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D98913C3D1C31D0E51DEDD67F84D7C33


		2015-01-06T17:09:53-0300




